Частное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 198 открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»

г. Красноярск

__________________________________________________________

 ПРИКАЗ

№ 155-Т                                                                             от «01» февраля 2022 г.

Об  установлении стоимости услуг за  воспитанников

в ЧДОУ «Детский  сад № 198 ОАО «РЖД», по адресу:

г. Красноярск, ул. Тотмина, 3а на  1 февраля 2022 года

      Согласно распоряжения № 130р от 23.01.2015 г. «Об утверждении Положения

об установлении стоимости и оплате услуг в дошкольных группах

негосударственных  (частных)  образовательных учреждений ОАО «РЖД» и в

частных дошкольных образовательных учреждениях дочерних и зависимых

обществ ОАО «РЖД», распоряжения № 118р от 23.01.2015 г.  «О порядке

финансирования негосударственных (частных) образовательных учреждений ОАО

«РЖД», Протокола начальника службы управления персоналом Красноярской

железной дороги от 18.01.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить с 01 февраля 2022 года ежемесячную плату в ЧДОУ «Детский  сад №

198 ОАО «РЖД», по адресу: г. Красноярск, ул. Тотмина, 3а:

Ежемесячная стоимость услуг

на содержание одного

воспитанника 21709 26362

Затраты связанные с услугами по

содержанию, присмотру и уходу за

воспитанником в группе

общеразвивающей

направленности, рублей

Затраты связанные с услугами

по содержанию, присмотру и

уходу за воспитанником в

группе компенсирующей

направленности, рублей

5% 1086 1319

10% 2170 2637

20% 4342 5272

80% 17367 21090

90% 19539 23725

95% 20623 25043

100% 21709 26362

Ежемесячная оплата образовательных услуг и услуг по содержанию, присмотру и

уходу за воспитанником в образовательном учреждении взимаемая с родителей

(законных представителей), устанавливается в размере:

20 % ежемесячной стоимости образовательных услуг и услуг по содержанию,

присмотру и уходу за воспитанником для  родителей (законных представителей),

работающих на  железнодорожном транспорте.

10 % ежемесячной стоимости образовательных услуг и услуг по содержанию,

присмотру и уходу за воспитанником из числа детей, воспитывающихся в семьях, в

которых:

воспитанник имеет единственного родителя (законного представителя);

двое несовершеннолетних детей посещают частное образовательное учреждение

ОАО «РЖД» одновременно – за второго ребенка;

имеются три и более несовершеннолетних детей;

оба родителя (единственный родитель) являются инвалидами I или II группы

имеются дети инвалиды;

один из родителей (законных представителей) – студент учреждения высшего или

среднего профессионального образования железнодорожного транспорта,

обучающийся по дневной форме обучения;

один из родителей (законных представителей) – работник частного

образовательного учреждения ОАО «РЖД»;

5% ежемесячной стоимости образовательных услуг и услуг по содержанию,

присмотру и уходу за воспитанником из числа детей, воспитывающихся в семьях, в

которых:

родитель (законный представитель) имеет статус молодого специалиста ОАО

«РЖД»

двое или более несовершеннолетних детей посещают частное образовательное

учреждение ОАО «РЖД» одновременно – за второго и каждого последующего

ребенка, воспитывающихся в семьях, в которых:

воспитанник имеет единственного родителя (законного представителя);

имеются три и более несовершеннолетних детей;

оба родителя (единственный родитель) являются инвалидами I или II группы;

имеются дети – инвалиды;

один из родителей (законных представителей) – студент учреждения высшего или

среднего профессионального образования железнодорожного транспорта,

обучающийся по дневной форме обучения;

один из родителей (законных представителей) – работник частного

образовательного учреждения ОАО «РЖД»;

От оплаты образовательных услуг и услуг по содержанию, присмотру и уходу за

воспитанником освобождаются родители (законные представители) – работники

ОАО «РЖД» чьи дети инвалиды посещают образовательные учреждения, имеющие

дошкольные группы;

если оба родителя (единственный родитель) – студенты (студент)  учреждений

высшего или среднего профессионального образования железнодорожного

транспорта, обучающиеся по дневной форме обучения.

2. В связи с установленной оплатой по содержанию воспитанников на 01 февраля

2022 г. оформить и подписать Подписные листы с родителями. Срок вступления в

действие 01.02.2022 г.

Ранее действующие Подписные листы с родителями утрачивают силу 01.02.2022 г.

Заведующий  детским садом                                                 Н.А. Овчинникова

		2022-02-01T14:44:16+0700
	Г.КРАСНОЯРСК
	ОВЧИННИКОВА НАТАЛЬЯ АНАТОЛЬЕВНА
	ПОДПИСЬ ДОКУМЕНТА